[image: image1.png]

ДУМА

Муниципального образования «Баяндаевский район»

Иркутской области

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2013 года
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ ОДНОМАНДАТНЫХ И МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", руководствуясь ст.ст. 27, 47 Устава МО «Баяндаевский район», на основании решения Баяндаевской территориальной избирательной комиссии от 10 октября 2013 г. № 87/589 «Об определении схемы одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Баяндаевский район»»,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить схему одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Баяндаевский район», графическое изображение схемы одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Баяндаевский район» (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря», а также на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы

МО «Баяндаевский район»

В.И. Здышов

Мэр муниципального образования

«Баяндаевский район»

А.П. Табинаев

с. Баяндай

«25» декабря 2013 год  № 44/4
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

10.10.2013 г.                                                                                                  № 87 /589

с.Баяндай

Об определении схемы одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Баяндаевский район»

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктами 1 и 2 статьи 19 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области», на основании данных о численности избирателей Баяндаевского района по состоянию на 1 июля 2013 года, Баяндаевская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Определить схему одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Баяндаевский район» (приложение № 1).

2. Направить схему одномандатных и многомандатных избирательных округов вместе с ее графическим изображением (приложение № 2) в Думу муниципального образования «Баяндаевский район» для утверждения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Бузинаева В.Д.

	Председатель Баяндаевской  территориальной избирательной комиссии

	В.Д.Бузинаев

	Секретарь Баяндаевской территориальной избирательной комиссии

	Р.С.Сергеева

Утверждено решением Думы

МО «Баяндаевский район» №________

от «___»________________201__ г.

Председатель Думы

 _______________       Здышов В.И.

            подпись                               инициалы, фамилия

СХЕМА

одномандатных и многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы

муниципального образования «Баяндаевский район»

Раздел I. Перечень административно-территориальных единиц, муниципальных образований, частей административно-территориальной единицы или муниципального образования,

входящих в избирательный округ

Всего избирателей – 9280

Средняя норма представительства избирателей на один одномандатный избирательный округ — 618,7

	№ избирательного округа
	Перечень административно-  территориальных единиц, или муниципальных образований, или населенных пунктов, а также частей административно-территориальной единицы, или муниципального образования, или населенного пункта входящих в избирательный округ
	Число избирателей на 1 июля 2012 года
	Общее количество избирателей в избирательном округе

	№ 1

«Хадайский»
	Бахай

Наумовка

Ныгей

Хадай
	573
	573

	№ 2

«Загатуйский»
	Загатуй

Хандабай

Хиней
	598
	598

	№ 3 «Ользоновский»
	Ользоны

Гаханы
	1222
	1222

	№ 4 «Нагалыкский»
	Нагалык

Нухунур

Старый Хогот

Улан
	625
	625

	№ 5 «Хоготовский»
	Кырма

Хогот

Шетхулун
	1260
	1260

	№ 6 «Васильевский»
	Васильевск

Кайзеран

Хандагай
	676
	676

	№ 7 «Половинский»
	Половинка

Шаманка
	564
	564

	№ 8

«Покровский»
	Покровка
	597
	597

	№ 9

«Люрский»
	Люры
	593
	593

	№ 10 «Баяндаевский»
	Баяндай

Еленинск

Тургеневка
	2467
	2467

Раздел II. Описание одномандатных и многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы муниципального образования «Баяндаевский район»

Одномандатный избирательный округ № 1 «Хадайский»

Число избирателей в округе – 573

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 669120, Иркутская область, с.Баяндай, ул.Бутунаева, 2

Границы избирательного округа: населенные пункты муниципального образования «Курумчинский»: д.Бахай, д.Наумовка, д.Ныгей, д.Хадай.

Одномандатный избирательный округ № 2 «Загатуйский»

Число избирателей в округе – 598

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 669120, Иркутская область, с.Баяндай, ул.Бутунаева, 2

Границы избирательного округа: населенные пункты муниципального образования «Курумчинский»: с.Загатуй, д.Хандабай, д.Хиней.

Двухмандатный избирательный округ № 3 «Ользоновский»

Число избирателей в округе – 1222

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 2

Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 669120, Иркутская область, с.Баяндай, ул.Бутунаева, 2

Границы избирательного округа: муниципальное образование «Ользоны», в установленных границах, муниципальное образование «Гаханы», в установленных границах.

Одномандатный избирательный округ № 4 «Нагалыкский»

Число избирателей в округе – 625

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 669120, Иркутская область, с. Баяндай, ул. Бутунаева, 2

Границы избирательного округа: населенные пункты муниципального образования «Нагалык»: с.Нагалык, д.Нухунур, населенный пункт муниципального образования «Хогот»: д.Старый Хогот, населенный пункт муниципального образования «Половинка»: д.Улан.

 Двухмандатный избирательный округ № 5 «Хоготовский»

Число избирателей в округе – 1260

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 2

Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 669120, Иркутская область, с.Баяндай, ул.Бутунаева, 2

Границы избирательного округа: муниципальное образование «Кырма», в установленных границах, населенные пункты муниципального образования «Хогот»:  с.Хогот, д.Шетхулун.

Одномандатный избирательный округ № 6 «Васильевский»

Число избирателей в округе – 676

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 669120, Иркутская область, с. Баяндай, ул. Бутунаева, 2

Границы избирательного округа: муниципальное образование «Васильевск», в установленных границах, населенные пункты муниципального образования «Хогот»: д.Кайзеран, д.Хандагай.

Одномандатный избирательный округ № 7 «Половинский»

Число избирателей в округе – 564

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 669120, Иркутская область, с. Баяндай, ул. Бутунаева, 2

Границы избирательного округа: населенные пункты муниципального образования «Половинка»: с.Половинка, д.Шаманка, д.Маяк, д.Зангут.

Одномандатный избирательный округ № 8 «Покровский»

Число избирателей в округе – 597

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 669120, Иркутская область, с. Баяндай, ул. Бутунаева, 2

Границы избирательного округа: муниципальное образование «Покровка», в установленных границах.

Одномандатный избирательный округ № 9 «Люрский»

Число избирателей в округе – 593

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 669120, Иркутская область, с. Баяндай, ул. Бутунаева, 2

Границы избирательного округа: муниципальное образование «Люры», в установленных границах.

Четырехмандатный избирательный округ № 10 «Баяндаевский»

Число избирателей в округе – 2467

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 4

Место нахождения окружной избирательной комиссии или комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии: 669120, Иркутская область, с. Баяндай, ул. Бутунаева, 2

Границы избирательного округа: муниципальное образование «Баяндай», в установленных границах, муниципальное образование «Тургеневка», в установленных границах, населенные пункты муниципального образования «Нагалык»: д.Еленинск, д.Вершининск.

Утверждено решением

Баяндаевской ТИК № 87/589

от 10 октября 2013 года

Председатель Баяндаевской ТИК

___________  В.Д.Бузинаев